РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
КАРАКОКШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]СЕДЬМАЯ	СЕССИЯ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
От «12» августа 2024г                                                                           № 7-1

 «О внесении изменений в решение
О  земельном налоге  физических лиц  на
территории Каракокшинского сельского поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Кодекс), Законом Республики Алтай от 24 июня 2019 года № 43-РЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Алтай порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет депутатов  Каракокшинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. п.4 решения 3-3 изложить в следующей редакции:
Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования Каракокшинское сельское поселение, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
Освободить от уплаты земельного налога, в размере 100 процентов следующие категории налогоплательщиков:
1) физических лиц, принимающих (принимавших) участие в СВО (проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющих специальные звания полиции, сотрудников органов внутренних дел РФ; граждан, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ или войска национальной гвардии РФ) либо заключившие контракт (имеющих иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ);
2) физических лиц, выполняющих (выполнявших) задачи на территории Украины, Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей в период проведения СВО (это сотрудники СКР, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы РФ, органов принудительного исполнения РФ, органов внутренних дел РФ, прокурорские работники);
3) физических лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющих специальные звания полиции, сотрудников органов внутренних дел РФ, выполняющих(выполнявших) задачи по содействию органам ФСБ России на участках, примыкающих к районам проведения СВО;
4)  членов семей вышеперечисленных лиц.
5) добровольных пожарных, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных, в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога и не используемого в предпринимательской деятельности.
Установить, что налогоплательщики имеющие право на налоговые льготы, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Каракокшинского
сельского поселения	                                    А.А.Гребцова